
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva městyse Cítoliby

konané dne 23. 10. 2022 v v hlavním sále Dělnického domu, Zeměšská 219, Cítoliby od 18:00 hod.

Z1/1a/2022 Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  určuje  Ing.  Lucii  Jonákovou  ověřovatelem  zápisu
z  ustavujícího  zasedání.

Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Jonáková)

Z1/1b/2022 Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  určuje  Miroslavu  Kacetlovou  ověřovatelem  zápisu
z  ustavujícího  zasedání.

Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková,
Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kacetlová)

Z1/2/2022 Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh programu ustavujícího zasedání.
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Z1/3/2022 Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje veřejné hlasování,  postup hlasování – uvolněný
starosta,  1  neuvolněný místostarosta,  3  neuvolnění  členové rady,  předseda a 2 členové
kontrolního výboru a předseda a 2 členové finančního výboru a hlasování o jednotlivých
kandidátech v pořadí dle abecedy.

Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Z1/4/2022 Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Ing. Zdeňka Vaice uvolněným starostou městyse Cítoliby.
Pro: 8 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek, Hejlíková, Jindřich,
Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželi se: 1 (Novák)

Z1/5/2022 Z a s t u p i t e l s t v o  m ě s t y s e  C í t o l i b y  v o l í  I n g .  F r a n t i š k a  R y b k u
neuvolněným  místostarostou  městyse  Cítol iby.

Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek, Hejlíková,
Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželi se: 0

Z1/6a/2022 Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Bc. Lenku Hronkovou členkou rady městyse Cítoliby
Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek, Hejlíková,
Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželi se: 0

Z1/6b/2022 Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Petra Nováka členem rady městyse Cítoliby.
Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek, Hejlíková,
Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželi se: 0

Z1/6c/2022 Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Vladimíra Olivu členem rady městyse Cítoliby.
Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek, Hejlíková,
Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželi se: 0

Z1/7a/2022 Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  volí  Ing.  Jana  Bernáška  předsedou  kontrolního
výboru  městyse  Cítoliby.

Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Z1/7b/2022 Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Jitku Gregorovou členkou kontrolního výboru městyse
Cítoliby.

Pro: 12 (Bernášek, Gregorová, Hronková, Jindřich, Jonáková, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) /
Proti: 3 (Hejlíková, Kacetlová, Šponiar) / Zdrželi se: 0

Z1/7c/2022 Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  volí  Miroslavu  Kacetlovou  členkou  kontrolního
výboru  městyse  Cítoliby.

Pro: 11 (Bernášek, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Šponiar) / Proti:
4 (Gregorová, Rybáková, Rybka, Vaic) / Zdrželi se: 0

Z1/8a/2022 Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  volí  Marcelu  Rybákovou  předsedkyní  finančního
výboru  městyse  Cítoliby



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 5 (Hejlíková, Jindřich,
Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželi se: 1 (Bernášek)

Z1/8b/2022 Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  volí  Jaroslavu  Brindlerovou  členkou  finančního
výboru  městyse  Cítoliby.

Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Z1/8c/2022 Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Ing. Lucii Jonákovou členkou finančního výboru městyse
Cítoliby.

Pro: 13 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Malínek, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar,
Vaic) / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Jonáková, Kacetlová)

Z1/9a/2022 Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje odměny neuvolněných členů zastupitelstva v 75%
výši maxima stanoveného zákonem 128/2000 Sb. o obcích v § 71-74 s tím, že v případě
souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva městyse se stanovuje odměna
jako souhrn odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout odměny za výkon
funkce člena rady městyse, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva městyse, předsedy
nebo  člena  komise  rady  městyse.  75%  výše  měsíční  odměny  je  stanovena  v  souladu
s  Nařízením  vlády  č.  338/2019  Sb.,  o  výši  odměn  členů  zastupitelstev  územních
samosprávných celků a Zákonem 128/2000 Sb. o obcích v § 71-74 a činí za jednotlivé funkce:
člen zastupitelstva 1.354 Kč, člen rady 5.418 Kč, předseda komise či výboru 2.709 Kč, člen
komise či výboru 2.258 Kč, místostarosta 24.376 Kč.

Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek, Hejlíková,
Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželi se: 0

Z1/9b/2022 Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje odměnu členům výboru či  komisí,  kteří  nejsou
členy  zastupitelstva  ve  výši  1.320  Kč  a  odměnu předsedům komisí,  kteří  nejsou  členy
zastupitelstva ve výši 1.870 Kč s tím, že v případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje
odměna jako souhrn odměn za tři různé funkce. Odměna je stanovena v souladu s Nařízením
vlády č. 338/2019 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků a
Zákonem 128/2000 Sb. o obcích v par. 71-74.

Pro: 9 (Gregorová, Hronková, Jonáková, Novák, Oliva, Pikl, Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 6 (Bernášek, Hejlíková,
Jindřich, Kacetlová, Malínek, Šponiar) / Zdrželi se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí Petra Jindřicha uvolněným starostou městyse Cítoliby.

Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  odměny  za  výkon  jednotlivých  funkcí  neuvolněných  členů
zastupitelstva takto: místostarosta 16.300 Kč, člen rady 3.700 Kč, předseda komise nebo výboru 1.900 Kč,
člen komise nebo výboru 1.600 Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.000 Kč. Při souběhu výkonu
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž
podle  rozhodnutí  zastupitelstva  náleží  nejvyšší  odměna.  Odměny  za  výkon  funkce  neuvolněného  člena
zastupitelstva  se  budou  poskytovat  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V  případě  nastoupení  náhradníka
na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení
jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise,
člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje výši peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám za výkon
funkce: předseda komise 900 Kč, člen komise nebo výboru 600 Kč, s tím, že peněžitá plnění budou vyplácena
ode dne zvolení do funkce, při souběhu výkonu několika funkcí bude vyplácena částka za funkci s nejvyšší
odměnou.

Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje na žádost zastupitelky Blanky Hejlíkové odměnu za výkon funkce
člena zastupitelstva její osobě ve výši 0 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Ing. František Rybka
místostarosta  městyse

Ing. Zdeněk Vaic
starosta  městyse


